

Wychodzi codziennie o godzinie 4. popołudniu, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Table with subscription rates: Przedpłata wynosi: w MIEJSCU kwartalnie 4 złr. 0 ct., miesięcznie 1 złr. 10 ct. Z przesyłką pocztową...

GAZETA NARODOWA

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: We LWOWIE biuro administracji „Gazety Nar. ulica Kopernika liczbą 5. — Ogłoszenia w Paryżu przyjmują wyłącznie dla „Gazety Nar.“...

Od Administracji „Gazety Narodowej“

Przedpłata wynosi: we Lwowie: rocznie 18 złr., półrocznie 9 „ kwartalnie 4 złr. 50 ct., miesięcznie 1 złr. 50 ct. Na prowincji z przesyłką pocztową: rocznie 24 złr., półrocznie 12 „ kwartalnie 6 złr., miesięcznie 2 złr.

Lwów d. 19. czerwca.

Środowe posiedzenie czeskiego klubu było poświęcone wyłącznie sprawie naftowej, tudzież stosunkom Czechoów do reszty państwa...

Napót Narodni Listy stwierdzają zgodność całego klubu czeskiego w sprawie naftowej, a zresztą donoszą, że d. 17. odbyła się narada wykonawczego komitetu prawnicy...

Przebieg i ostateczny wynik rozprawy nad cłem od nafty, rozpoczętej w Izbie posłów we czwartek wieczór a wczoraj skonczonej, znany nam już jest z naszych telegramów (ob. pon.).

Komisje dla spraw ugodowych już się zapewne nie zbiorą przed ferjami.

Wybory do delegacji wspólnych nastąpią zapewne dopiero w jesieni. Izba panów zwołana na poniedziałek; obradować ma nad ustawą o zabezpieczeniu robotników.

Przeciw teutońskiemu Schulvereinowi tworzy się nie tylko w Dolnej Austrii, ale także w Styrii „deutsch-katholischer Schulverein“.

Od granicy rosyjsko-galicyskiej nadeszły w ostatnich czasach doniesienia o kilku wyrykach rosyjskiej straży pogranicznej...

We czwartek odbyło się posiedzenie sejmu bawarskiego. Jak w Izbie panów tak i tu podano do wiadomości proklamację rejeanta. Prezydent ministrów Lutz zabrawszy głos...

Mowa księcia bułgarskiego przy otwarciu „sobrania“ narobiła wiele ziej krwi w Petersburgu. Journal de St. Petersburg, daje z tego powodu ks. Aleksandrowi nauzkę przywitości...

Donoszą z Warszawy, że oficerowie tamtejszego garnizonu, którzy przed sześciu miesiącami obchodzili bankietem z wyjętymi bułgarskimi...

W Belgii, pomimo, iż kongres robotniczy postanowił trzymać się na razie drogi legalnej i pokojowej, wybuchły świeże strajki w dystryktach kopalni węgla.

przystępują do znowu coraz liczniejszego koła robotników. W Quaregnon wybito szyby w pomieszczeniu burmistrza, zniszczono maszyny, służące do ładowania węgla...

Korespondencja „Gazety Narodowej“

Wiedeń d. 17. czerwca.

(W.) Sprawa naftowa staje się coraz bardziej doniosłą sprawą polityczną dla naszego Koła parlamentarnego.

Piękne badanie deputowanego Czajkowskiego Alfonsa, którego rezultat szanowany poseł przedstawił wczoraj Kołu polskiemu, wykazało dokumentarnymi cyframi, że w kwestii naftowej, jak ona została postawiona przez oba gabinety...

Dzisiejsza półtoragodzinna mowa p. Suesa w sprawie naftowej, a w obronie jego słynnego wniosku — wniosku mniejszości komisji — acz jest on wolna od paradokсів politycznych i ekonomicznych...

Więć, że Sues „klin wbija między stronnictwa prawnicy“ — prawica w wielkiej większości głosować będzie tak jak zechce Koło polskie, więc klin tu nie klinem; lecz cóż, gdy to jej głosowanie będzie tylko oderwanem i platonizmem...

W przedmiocie tych głosowań wolno postawić pytanie: czy przynajmniej tyle przykości, na które skazane zostało Koło polskie, całą taryfę, całą zobowiązań, gabinet i system obecny?

LWÓW d. 16. czerwca.

Niezawodnie policzyć musimy do poważnych plusów w rozwoju naszego społeczeństwa, zupełnie zmieniony sposób zaprzęgnięcia siły na sprawy zagraniczne, na wypadki polityczne poza naszym krajem.

Bezpośrednio złączeni z trzema pierwszorzędnymi mocarstwami Europy, czuli jesteśmy na najbliższy prąd co przechodzi drzewcem po nerwach starego świata...

słuchać tylko ci, co się wszystkiego mają dopiero spodziewać, — a jednak, jaka kolosalna różnica w tem jak dziś słuchamy — a jakżeśmy słuchali wczoraj.

Dojrzelśmy ogromnie. W miarę jak się zmieniało pojęcie nasze o naszej przeszłości, o przyczynach upadku, jak się zmieniało pojęcie o drogach odrodzenia...

Był czas żeśmy patrzyli w Zachód jak w świt zbawienia. Mówiliśmy o „wielkiej koncepcji“ Palmerstona, który plótł frazesy o „dzieciach nieśczęśliwych“ Italii i Polsece...

Tak samo było i gdzieindziej, choć może nigdzie w tym stopniu. I we Włoszech więcej niż pół wieku wszystkim jest polityka zagraniczna, „wielka polityka“.

W miarę jak nas wypadki oduczały wierzenia w obcą pomoc, zaczęliśmy się uczyć pomagać sobie samym, myśleć o sobie, pracować nad sobą i poznawać siebie...

Złączeni z trzema mocarstwami, mamy i tak olbrzymi globus polityczny przed sobą, który znać musimy z całą dokładnością. Co się zresztą w świecie dzieje, o tem dowiadujemy się z beznamiętnym spokojem...

W CYRKU.

Nowela z francuskiego przez Charley'a. (Ciąg dalszy.) Takim był hrabia Hektor d'Hériville, i tani był znany jego czynny, które zwracały uwagę i w uznaniu których, na prośbę porywacza de Sonis, otrzymał krzyż legii honorowej.

mogło pochlebiać sobie, że należało do bliższych i zaufanych. Ja byłem z liczy tych uprzywilejowanych; to też wiedziałem ile przyjemności wnieśliśmy posiadającemu do słachetnego serca, które nie otwierało się przed pierwszym lepszym.

Kiedy zapowiedź tych zaślubin podano urzędowo, zadziwienie było ogólne; pamiętano bowiem o przeszłości hrabiego i o surowości zasad, w jakich go matka wychowała.

Zdaje się, że pewnego dnia oświadczył d'Hériville swej matce, że poznał młodą dziewczynę, którą chce pojąć za żonę, że nastąpiła narzeczona oczekiwana eksplozja; jednym słowem, że chce poślubić pannę de Pontalvo.

wał rękę swej matki i zapewnił ją, że wołałby raczej umrzeć, jak sprzeciwić jej woli.

I rzeczywiście, od tego dnia, niebyło więcej między nimi mowy o tym projekcie małżeństwa. Równocześnie jednakże zmieniło się usposobienie hrabiego.

Hrabina postąpiła tak, jakby na jej miejscu postąpiła sobie wszystkie matki. Zgodziła się na poświęcenie, którego gorzko łagodzą pobożna myśl, że jest to próba, którą Opatrzność na nią zysła.

ści synowskiej, że biedna kobieta była niemal uszczęśliwiona postanowieniem, które powzięła.

Od tej chwili zdrowie Hektora polepszało się z każdym dniem, a zarazem powróciło dawne jego usposobienie. Śwały zostały przyjęte z uniesieniem przez panią de Pontalvo, a przez jej córkę ze spokojnym zadowoleniem.

OGŁOSZENIE. Walne zgromadzenie członków Kasy zaliczkowej...

SUKNA od 1 zł. za metr i wyżej. Wzorów prosię żądać...

Tekturę na dachy w rulonach do pokrycia nowych dachów...

Alfred Rassel w OPAWIE na austr. Szląsku.

Prawdziwe węgierskie wina wysyłam za pobraniem...

Zakład wodolecznicy i igliwowy EGGENBERG pod Grazem...

MORSZYŃ Zdrojowisko solankowo-borowinowe i Zakład wodolecznicy...

Ariser Damen-Milch (Corsets) bei M-M. Weiss...

Ceny staników po 8, 10, 12, 14 do 16 zł. a. w. Centure...

Anker-Linie. Konces. ekspedycja... Karty do bezpodstępnej jazdy...

Zaproszenie. Dnia 27. czerwca 1885 o godz. 3ciej po południu...

Kapiele Wartenberg na Gross-Skal (pod Tarnowem w Czechach)...

Zakład wodolecznicy i igliwowy EGGENBERG pod Grazem...

Dr. Klesowa sławna i zawsze skutująca Augsburska esencja życia...

Ziemstwa Rohitsch s z c z a w a „Tempelquelle“ i „Styriaquelle“...

WAGENSALZ. Wiedeń, 21. marca 1886. Do pana Juliusza Schaumanna...

Kapiele Wartenberg na Gross-Skal (pod Tarnowem w Czechach)...

Gorzelnik praktyczny, żonaty, a jako zdolny kierownik...

Dr. T. Zaremba ordynuje jak lat ubiegłych w Szczawnicy...

Rzepe pastewna ścierniankę nasienie świeże i pewne i 1ltr i zlr. poleca J. BULSIEWICZ...

Dr. Lesław Gluzinski (jun.) b. asystent uniw. Jagiell. ordynuje jak w roku zeszłym w Szczawnicy...

Tekturę na dachy najlepszej jakości dostarcza najtaniej FR. BLAŽEK...

Zakład krowiankowy w Lisiku rozsyła prawdziwą KROWIANKĘ...

Zakładanie łak Mieszanki nasion traw na łaki i roślin na łaki...

Alfred Rassel, w OPAWIE na austr. Szląsku.

Kapiele Wartenberg na Gross-Skal (pod Tarnowem w Czechach)...

ZAKŁAD KROWIANKOWY pod kontrolą i nadzorem władz zdrowotnych...

Choroby nerwów. CO TO SA NERWY? Nerwy są właściwymi pośrednikami...

Wiedeń. — „Hotel Metropole.“ Ringstrasse, Franz-Josefs-Quai. Wielki hotel pierwszorzędny...

CHAMPAGNE AYALA & CO. Jedyńi skład dla wschodniej Galicji u p. F. W. Królikowskiego we Lwowie...

Dr. Römplerer Zakład leczniczy Görbersdorf na Szląsku (pow. rz. Wrocław) dla chorych na płucę, blednicę, niedokrewność...

Najsukuteczniejszym środkiem do kuracji krow przeczyszczającej jest J. Herbabnego wzmocniony syrop sarsaparylowy...

LIPPMANNA KARLSBADZKIE PROSZKI BURZĄCE przyrządzane bywają z wód mineralnych Karlsbadzkich...

Wiedeń, 21. marca 1886. Do pana Juliusza Schaumanna, aptekarza w Stockerau...

Ogłoszenie. Towarzystwo Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie zamierzając budowę domu...

B. & E. Körting we Wiedniu, II, Dresdenerstrasse, Fabryka urządzeń do centralnego opalania i wentylacji...

PRZESTROGA. Ostrzegamy niniejszem przed ciągłym mnożeniem się naśladowaniami naszych wyrobów...

Cocain - Sect przy którego zakupie szczególnie uważać należy czy na flaszce znajduje się sądowemu zaprotokołowana marka ochronna...

JA WILHELMINA RIX oświadczam niniejszem publicznie, że jako wdowa po śp. dr. A. Rix od 26 lat wyżywiam...